Edição 875 | Ano 14
14 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N"280/2021 DE. 01 DE SETEMBRO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YUQQAIHK-ZM1T7KP8-5JXPGPU9-FB8ANS20
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesiderio.ba.gov.br

PORTARiA N" 280/2021 DE. 01 DE SETEMBRO DE 2021.

"Dispõe sobre a Designação de Piscai para
Assistir e Subsidiar o Gestor do Contrato

indicado na epígrafe e dá outras
providências"

O Prefeito Municipai de São Desidério, Estado da Bahia, José Carios de Carvaiho, no uso

das atribuições que ihe confere o art. 58°, Inciso 1, da Lei Orgânica do Município de São Desidério.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 73, inciso i, aiínea "b" e inciso li, aiienas "a" e "b" da

Lei 8.666/93 e os princípios que regem a Administração Pública;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto n° 007/2018, de 02 de abril de 2018.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor, abaixo relacionado, como Fiscal de Contrato, para
responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do seguinte

contrato.

SERVIDOR CONTRATO SECRETARIA

Rubeley da Costa dos Santos Instalação e manutenção de

circuito interno de câmeras

Todas as secretarias

Art. 2° - O Fiscal de Contrato que representará a Secretaria perante o contratado e zelará

pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as atividades de orientação, fiscalização e

controle previstos nesta Portaria, devendo ainda:

a) Anotar de forma organizada, em registo próprio e em ordem cronológica, todas as

ocorrências relacionadas com a execução do contrato conforme o disposto no §§ 1° e

2° do art. 67 da Lei 8.666/93;

b) Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, especialmente o

atendimento às especificações atinentes ao objeto e sua garantia, bem como os prazos

fixados no contrato, visitando o local onde o contrato esteja sendo executado e

registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de provas,

"Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 01 de setembro de 2021.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

Edição 875 | Ano 14
14 de setembro de 2021

Página 3

PORTARIA N"280/2021 DE. 01 DE SETEMBRODE 2021

Certificação Digital: YUQQAIHK-ZM1T7KP8-5JXPGPU9-FB8ANS20
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 875 | Ano 14
14 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: YUQQAIHK-ZM1T7KP8-5JXPGPU9-FB8ANS20
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 875 | Ano 14
14 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: YUQQAIHK-ZM1T7KP8-5JXPGPU9-FB8ANS20
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2021. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO N° 020/2021,
para Registro de Preço para presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica especializada em
fornecimento, confecção e aplicação de materiais de comunicação visual e derivados. Promovida pela Secretaria
de Administração, Planejamento, Finanças e Orçamento, destinados a suprir as necessidades dos diversos
setores de todas as secretarias municipais. A entrega e abertura das propostas serão no dia 29 de setembro de 2021,
às 9:00h (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA.
Edital estará à disposição dos interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-
2145. São Desidério/BA, 14 de setembro de 2021. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira.

Edição 875 | Ano 14
14 de setembro de 2021

Página 6

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2021

Certificação Digital: YUQQAIHK-ZM1T7KP8-5JXPGPU9-FB8ANS20
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	PORTARIA
	PORTARIA N"280/2021 DE. 01 DE SETEMBRO DE 2021

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2021

		2021-09-14T16:31:16-0300